

Rapporteur : M. Jean-Luc QUIVOGNE

Séance du 26 Juin 2017

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DE LA CHAMBRE DE  
COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA HAUTE-SAONE**

- Validation Budget Exécuté 2016 -

L'Assemblée Générale de la Chambre de Commerce et d'Industrie de Haute-Saône s'est réunie le Lundi 26 juin 2017 à VESOUL, à la Chambre de Commerce et d'Industrie de Haute-Saône, 1 Rue Victor Dollé, à partir de 17h00, en présence de Madame Sandrine ANSTETT-ROGRON, Secrétaire Générale de la Préfecture de Haute-Saône, représentant Madame Marie-Françoise LECAILLON, Préfète de Haute-Saône en présence de 20 Membres Titulaires, de 03 Membres Associés.

Membres titulaires : 28  
Quorum : 15  
Membres présents : 20  
Membres excusés : 08

Plus de la moitié des membres en exercice sont donc présents. Il s'agit de  
**MEMBRES TITULAIRES**

NOM - Prénom	ENTREPRISE	Présent(e)	Excusé(e)
BERTRAND Elise	BESSION	▲	
CABANEL Laurence	NERAMUN		▲
CHAMBRE Fabrice	CRIT INTERIM	▲	
CORDONNIER Alexandre	GALVANOPLAST		▲
DELBOS Martine	PEPINIERES GUILLAUME	▲	
EUVRARD Jean-Marie	V.E.D.	▲	
FERRAND Hervé	TOROP.NET		▲
FERRARI Pascal	AU GRAND BAZAR FOUINE BAZAR	▲	
FRIQUET Franck	SARL DISTRI SCEY - CARREFOUR CONTACT	▲	
GIRARDOT Vincent	SAS JUCOREL (INTERMARCHÉ)		▲
GRAVELLE Bruno	INTERMECA	▲	
GROSPERRIN François	SARL E.G. PRESTATIONS		▲
GUTHERLE Thierry	LA DAME VERTE	▲	
LAMOUCHE Sophie	LE COMPTOIR DES AROMES	▲	
LANDIOT-SIBILLE Véronique	VERSION LIBRE	▲	
MASSON Catherine	1 OU 2 MAILLES	▲	
MERCIER Anne-Laure	M.B.M.	▲	
MERTENS Frédéric	MECA PRECIS METAL	▲	
MILLERET Denis	ETS MILLERET CENTRALE LAITIERE NOTRE DAME DE LEFFOND	▲	
NOGARA Nelly	CONFECTION ELLE ET LUI		▲
PITON Jean-Luc	SA S.I.B.R.	▲	
PRUNIER Daniel	SOCIETE DE DISTRIBUTION DE LURE		▲
QUIVOGNE Jean-Luc	S.A.H.G.E.V.	▲	
RIETTE Marie-Aude	M.A MACONNERIE		▲
RIGOULOT Marie-Claude	TRANSPORTS RIGOULOT	▲	
SAIRE Jean-François	SAIRE SARL	▲	
SASSARD Benoît	AXA ASSURANCES	▲	
SAUGIER David	ETABLISSEMENTS WALTEFAUGLE	▲	

**4 – Budget Exécuté 2016****Délibération Budget Exécuté 2016****I./ Contexte**

La Chambre de Commerce et d'Industrie de Haute-Saône s'est réunie en Assemblée Générale le lundi 26 juin 2017, en présence de Madame Sandrine ANSTETT-ROGRON, Secrétaire Générale de la Préfecture de Haute-Saône, représentant Madame Marie-Françoise LECAILLON, Préfète de Haute-Saône.

Le Trésorier de la CCI de la Haute-Saône a présenté le Budget Exécuté 2016 et la Commission des Finances a rendu son avis sur ce même budget.

Les chiffres clés sont :

Total des produits	3 800 850€
Total des charges	2 943 003 €
<b>Résultat comptable</b>	<b>+ 857 847€</b>
Capacité d'Autofinancement	+ 286 404€
Total des emplois en capital	686 022 €
Total des ressources en capital	809 891 €
<b>Résultat budgétaire</b>	<b>+ 410 273 €</b>
<b>Fonds de roulement net au 31 décembre</b>	<b>2 046 836€</b>

Le résultat comptable de l'exercice 2016 s'élève à + 857 847 €.

Il est proposé que le résultat de l'exercice 2016 soit affecté de la manière suivante :

- Report à nouveau ..... 857 847 €

**II./ Délibération**

- L'Assemblée Générale approuve le Budget Exécuté 2016 tel que présenté ci-dessus.
- L'Assemblée Générale décide que le résultat de l'exercice 2016 est réparti selon les informations mentionnées ci-dessus.

**Résultat du Vote :**

- Nombre de votants	:	20
- Voix pour	:	19
- Voix contre	:	00
- Abstentions	:	01

**L'Assemblée Générale adopte, par 19 voix pour 1 abstention, cette délibération.**

Fait à Vesoul, le 26 juin 2017

Pour copie conforme,

Jean-Luc QUIVOGNE

Président




**BUDGET EXECUTE 2016**
**RESULTATS**

	EXECUTE 2015	RECTIFICATIF 2016 N°2	EXECUTE 2016
Ressource Fiscale	1 940 232	1 622 468	1 622 467
Chiffre d'affaires	559 064	365 159	638 498
Subventions	36 884	186 936	56 391
Taxe Apprentissage	186 114	154 000	174 987
Reprises	19 681	0	221 721
Autres produits	67 239	188 830	89 465
Contributions reçues des services	0	0	0
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>2 809 214</b>	<b>2 517 393</b>	<b>2 803 530</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>14 651</b>	<b>1 200</b>	<b>40 219</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>676 191</b>	<b>958 078</b>	<b>957 101</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>3 500 056</b>	<b>3 476 671</b>	<b>3 800 850</b>
Achats et charges externes	620 383	888 577	731 600
Personnels mis à disposition	1 665 931	1 449 483	1 386 038
Vacataires mis à disposition	10 839	6 900	8 093
Impôts et taxes	74 969	17 962	62 555
Salaires et charges	67 677	56 243	66 857
Dotations aux amortissements et provisions	367 300	217 747	283 814
Autres charges	14 850	65 631	22 705
Contributions versées aux services	0	0	0
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>2 821 949</b>	<b>2 702 543</b>	<b>2 561 663</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4 975</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>17 806</b>	<b>213 872</b>	<b>375 603</b>
<b>IMPOTS SUR LES SOCIETES</b>	<b>4 237</b>	<b>4 300</b>	<b>763</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>2 843 992</b>	<b>2 920 715</b>	<b>2 943 003</b>
<b>RESULTAT COMPTABLE</b>	<b>656 064</b>	<b>555 956</b>	<b>857 847</b>
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>380 775</b>	<b>29 252</b>	<b>286 404</b>
Investissements	388 976	946 545	645 300
Remboursement des emprunts	26 000	0	0
Opérations entre services	0	0	0
Autres emplois	40 722	40 722	40 722

<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>					
Cessions/Diminutions d'actifs immobilisés	455 698	987 267	686 022		
Subventions d'équipement perçues	494 000	807 078	808 407		
Fonds collectés de la PEEC	0	0	0		
Emprunts contractés	0	0	0		
Opérations entre services	0	0	0		
Autres ressources	2 839	0	1 483		
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>496 839</b>	<b>807 078</b>	<b>809 891</b>		
<b>RESULTAT BUDGETAIRE</b>	<b>421 915</b>	<b>-150 937</b>	<b>410 273</b>		

<b>FONDS DE ROULEMENT</b>	<b>1 612 538</b>	<b>1 461 601</b>	<b>2 046 836</b>
---------------------------	------------------	------------------	------------------

Version au 09/06/2017 - 10:32

\_\_\_\_\_

**COMPTE DE RESULTAT**

	31/12/2016	31/12/2016
<b>PRODUITS</b>		<b>CHARGES</b>
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>
<b>RESSOURCE FISCALE</b>	<b>1 622 467,00</b>	<b>PARTS CONTRIBUTIVES</b>
VENTES DE MARCHANDISES	4 327,20	ACHATS DE MARCHANDISES
PRODUCTION VENDUE (BIENS ET SERVICES)	634 171,28	VARIATION DE STOCK
<b>MONTANT NET CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>638 498,48</b>	ACHAT MAT. PREMIERES ET AUTRES APPROV. DE STOCK
PRODUCTION STOCKEE	231 377,97	AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES
PRODUCTION IMMOBILISEE	221 721,31	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES
RESSOURCES PUBLIQUES ET SUBVENT. EXPLOITATION REPRISES SUR PROVISIONS	76 484,54	SALAIRES ET TRAITEMENTS
AUTRES PRODUITS	12 980,89	CHARGES SOCIALES
TRANSFERT DE CHARGES		DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROV.
CONTRIBUTIONS RECUES DES SERVICES		SUR IMMOBILISATIONS : DOTATIONS AUX AMORT.
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>542 564,71</b>	SUR IMMOBILISATIONS : DOTATIONS AUX PROV.
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>2 803 530,19</b>	SUR ACTIF CIRCULANT : DOTATIONS AUX PROV.
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		POUR RISQUES ET CHARGES : DOTATIONS AUX PROV.
DE PARTICIPATION	1 883,82	AUTRES CHARGES
DES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES IMMOBILISEES		CONTRIBUTIONS VERSEES AUX SERVICES
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	35 133,78	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	3 201,13	<b>CHARGES FINANCIERES</b>
DIFFERENCES POSITIVES DE CHANGE PRODUITS NET SUR CESSIIONS V.M.P.		DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>40 218,73</b>	INTERETS ET CHARGES ASSIMILES
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE
SUR OPERATIONS DE GESTION SUR		CHARGES NETTES SUR CESSIIONS DE V.M.P.
OPERATIONS EN CAPITAL	32 671,93	<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES</b>
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	770 000,00	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>
QUOTE-PART SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	3 670,00	SUR OPERATIONS DE GESTION
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>957 100,93</b>	SUR OPERATIONS EN CAPITAL
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>3 800 849,85</b>	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS
<b>SOLDE DEBITEUR = PERTE</b>	<b>0,00</b>	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES
		<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>
		IMPOTS SUR LES BENEFICES (V)
		<b>TOTAL DES CHARGES</b>
		<b>SOLDE CREDITEUR = BENEFICE</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 800 849,85</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>



ACTIF	Clôture au 31/12/2016 Durée 12 mois		NET	PASSIF	Clôture au 31/12/2016 Durée 12 mois
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
<b>CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE</b>				<b>CAPITAUX PROPRES</b>	
<b>ACTIF IMMOBILISE :</b>				CAPITAL	4 274 744,16
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				(dont capital versé)	
FRAIS DETABLISSEMENT				PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	
FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT				APPORTS RESERVES	
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				: RESERVE LEGALE	
FONDS COMMERCIAL (1)	42 162,55	42 162,55	0,00	RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	
AUTRES				RESERVES REGLEMENTEES	
AVANCES ET ACOMPTES				AUTRES	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				REPORT A NOUVEAU	
TERRAINS				RESULTAT DE L'EXERCICE	656 064,41
CONSTRUCTIONS	1 206 860,21	0,00	1 206 860,21	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	857 846,75
INST. TECHN. MATER. ET OUTIL.	5 386 655,12	1 360 999,85	4 025 655,27	PROVISIONS REGLEMENTEES	2 027 878,46
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPOR.	10 722,79	1 415,97	9 306,82		
IMMOB. CORPORELLES EN COURS	720 248,48	616 903,84	103 344,64	<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>7 816 533,78</b>
IMMOBILISATIONS MISES EN CONCESSION	159 130,06	0,00	159 130,06		
AVANCES ET ACOMPTES				<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				DROITS DU CONCEDEANT	
PARTICIPATIONS				<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>	
CREANC. RATTACH. A DES PARTICIPATIONS	10 416,00	3 645,00	6 771,00 300		
AUTRES TITRE IMMOBILISES	300 000,00	0,00	000,00	<b>FONDS EFFORT DE CONSTRUCTION :</b>	
PRETS	490 666,00	129 849,22	360 816,78	FONDS SOUS FORME DE SUBVENTIONS	
PRETS AVGES INTER-SERVICES ACCORD.				FONDS SOUS FORME DE PRETS	
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				FONDS EN VUE DE SOUSCRIPTION DE TITRES	
	10 431,70	10 031,70	400,00	<b>TOTAL EFFORT DE CONSTRUCTION</b>	
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>8 337 292,91</b>	<b>2 165 008,13</b>	<b>6 172 284,78</b>	<b>PROVISIONS RIQUES ET CHARGES</b>	
<b>ACTIFS CIRCULANT</b>				PROVISIONS POUR RISQUES PROVISIONS	19 800,00
STOCKS ET EN-COURS :				POUR CHARGES	<b>19 800,00</b>
MAT. PREMIERES, AUTRES APPROV.	1 949,50	0,00	60 421,04		
EN-COURS DE PRODUCTION (BIENS)				<b>DETTES (1)</b>	
EN-COURS DE PRODUCTION (SERVICES)	74 739,68	14 318,64			
PRODUITS INTERMEDIAIRES ET FINIS					

MARCHANDISES	306 402,33	74 611,94			DETTES FINANCIERES : EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES AUTRES EMPRUNTS OBLIGATAIRES EMPRUNTS ET DETTES AUPRES ETABLISSEMENTS CREDIT EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS PRETS ET AVANCES RECS INTER SERVICES AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES DETTES D'EXPLOITATION : DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES DETTES FISCALES ET SOCIALES AUTRES DETTES DIVERSES : DETTES SUR IMMO ET CPTEs RATTACHES DETTES FISCALES (IMPOT SUR LES BENEFICES) AUTRES DETTES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	382 787,40
AVANCES ET ACOMPTES VERSES / CDES CREANCES D'EXPLOITATION (3) CLIENTS ET COMPTES RATTACHES AUTRES CREANCES DIVERSES (3) CAPITAL SOUSCRIT APPELE NON VERSE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT : ACTIONS PROPRES TITRES DISPONIBILITES CHARGES CONSTATEES D'AVANCES (3)	2 191 937,63 8 422,59	0,00 0,00	231 790,39	2 191 937,63 8 422,59		314 976,27 65 184,57
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 583 451,73	88 930,58	2 494 521,15			65 122,78 2 401,13
CHARGES A REP./PLUS EXERC. III PRIMES DE REMB. DES OBLIGAT. IV ECART DE CONVERSION ACTIF V						830 472,15
TOTAL ACTIF	10 920 744,64	2 253 938,71	8 666 805,93			8 666 805,93
(1) DONT DROIT AU BAIL (2) DONT A MOINS D'UN AN (3) DONT A PLUS D'UN AN						
					ECARTS DE CONVERSION PASSIF	
					TOTAL PASSIF	8 666 805,93
					(2) Dt CONCOURS BANC. COURRANTS & SLID CRED. B	
					(1) DONT A PLUS D'UN AN DONT A MOINS D'UN AN	

=